CICERO ATTICO, S.

LADICEA M VENI pridie KAL. Sexti. 10 ex hoc die cla-  
vum anni movebis. nihil exoptatus adventu meo, 15  
nihil carius. sed est incredibile, quād me negotii tñdeat;  
21 non habeat satis magnum campum ille tibi non ignotus  
curlus animi, 22 & industriz meæ præclara opera cesset  
quippe, jus Laodicea me dicere, cum Romæ A. Plotius  
dicat: & cūn exercitum noster amicus habeat, tanum  
me nonen habere diuarum legionum exilium? denique  
huc non desidero: lucem, forum, urbum, domum, vos  
deci.

1. *Vul Helenius vir gravissimus.* Verus scriptura hæc est; vulgariter  
Helenius vir gravissimus.

2. *Fatuus p̄ etiam cūm hac.* Vulg. sciam. Cūm hac.

3. *Di frateratu.* Victor & Boſi indicarunt verēs libros habere  
DISTRIES ALTERUM, sive Mathanias auct. descriptio ratiōne p̄ficiens, a-  
ut recitatio fatae uideat̄ vulg. de fratre salinariam. Verus Vrl. liber, de  
fratre salinariam.

4. *Ergo quid?* Vulg. ergo aliquid.  
5. *Si quid Philipus regari, quid in iusta faceres.* I. Faēnusex misi p̄  
quid Philo regat, quid iusta facieres. vulg. in iusta.

6. *Scripsit et quingentissima.* Hæc est Dec. scriptura: Man. legerer  
liberor. scripta & quingent. & quinque Lambini. quingent. sive quadrageſima quinque  
vulgariter quingent.

7. *Ueritatem cum cum Decumanis.* Scidz, cum Decumanis. alterum cum  
argento librarum omisum restituere Boſi. placet, verum  
nam Romanus, quam conjecturam ampliæ sunt Corrad. & Lambi-  
ni. vocem & scidit. Mor. re. cum p̄gat, veritatem Decumanis, ut p̄-  
sum in imperio vulga. a lectio similes est Scidat.

8. *Philogenus & Iacobus tradid. Apollonius.* Xenon. I. Lectio hæc  
et Victor nūlque Apolloniusem scripsi Boſi. ex Dec. & Cai. pro Apollonio  
& Iacobio. & in auct. misi esse Apolloniusos & Iacobus vulg. Sejanus Rhodius &  
Apollonius.

9. *Maximeque si quid potest,* &c. Faēnus maximeque si quid potest de illo  
scripta quingent.

10. *Erigi intellige quam meum.* Faēnusex intellige quam mea interſit  
jura.

11. *In primisque ecquid judiciorum.* Ita Cec & Cris. Mal. Lan b & Ian.  
Eduobus Palat. in primisque nonquid judiciorum, &c. vulg. quid judiciorum.

12. *Animadvertis.* Vulg. animadvertis.

13. *Utrumque præstabo.* Codex Torn. habet utrumque stabi. Ma. miss. da-  
be, à quo non videbatur abbr̄ccre Gulielm.

14. *Si me amas.* οδηγησαί τοις στρατοῖς. Hæc est Germanorum lectio  
quam sequitur est Vict. quia similes valde characteres in suo ms. inven-  
nerat, felices ΠΑΓΓΕΛΜΑ ΕΝΙΑΤΙΩΝ. Vir doct. simus  
ut ait Vrsita es mendebat, & si me in πάγια γένης incautior, commovet  
camen.

15. *οδηγησαί τοις στρατοῖς.* Mandatum annum.

16. *Hæc, ut vellennimhi afferebantur.* Jun. ex miss. Pal. hæc vellennimhi  
qua afferebantur. ceterum pro afferebantur nonnulli codi. inter quos  
Torn. legum adgesantur.

17. *Braſipendium.* Vulg. bene paramus.

18. In primisque illud. 19 a mendebat Man. vulg. in primis quid illud.

19. *εἰδούχος.* Arcanum de re domesti. ca. Sic repolui: Victor:

prīus εἰδούχω.

20. Ex hoc die claram anni morib. Hæc est Dec. sc̄i præura. repoluerat

Vict. antea ex hoc die claram commerbu, sum prīus legeretur sic hoc die

claram animo verbis, quæ etiam est & Torn. & Cai. lect. o. Hoc tamen

abefit à Bessar & Ferril. br. 2. & duobus antiquisq. Rom. & lunt. &

fine p̄fatura posse abefit Man. nisi forte legatur, ex hoc die conservabatur.

Torn. d. 29. patet commodam recipere interpretacionem vulgatum

al. d. claram amorem.

21. *No habebit.* Vulg. ne non habebit satie.

22. *Et iudiciorum ne præclaras operas ejes?* Sic distinguunt Bon. ex miss. Pal.

et mea in industria præclaras operas. &c. Ceterum vulg. pro. ejes, quæ est

Menn. Tornz. & nouillorum Italorum scriptura p̄ficitur inſerit

Lamb. malitia prælatas operas efficiunt.

desidero. sed feram, ut potero sit modò annum. si prorogatur, astum est. verum per facile resisti potest. tu modò Romæ sis. Quæris, quid hic agam? *ta vivam*, ut maximos sumptus facio. misericordia delector hoc instituo. admirabilis abstinentia ex præceptis tuis: ut verear, ne ille, quod tecum permutavi, versura mihi solvendum sit. Apollii vulnera non refico; sed apparent, nec oculi possunt. iter Laodicea faciebam A. D. IIII. Nonis Sext. cum has litteras dabam, in castra in Lycaniam, inde ad Taurum cogitabam, ut cum i. Moeragene lignis collatis, si possem de seruo tuo decidetem. *clitellabovi* sunt imposta, 2. Cillane, non est nostrum onus; sed feremus: modo, si me amas, 3. sit annum. adsis tu ad tempus, ut senatum totum excites, misericordia sollicitus sum, quod jam diu ignota sunt mihi ista omnia. quare, ut ad te ante scripti, cum cetera, tum respubl. cura ut mihi nota sit. 5. Plura scribam tarde redditio? sed dabam familiariter homini, ac doméstico, C. Andronico Puteolano. tu autem tibi dare tabellarii Publicanorum poteris, per mā gistris scripturne, & porrus, & nostrorum dioecesum.

## CICERO ATTICO, S.

<sup>16</sup> **E**t si in ipso itinere & via discedebant Publicanorum tabellarii, & eramus in cursu. tamen surripiendum aliquid putavi spaci, ne me immemorem mandari tui putares. itaque subfidi in ipsa via, dum hæc, quæ longior tem desiderat orationem, summatur tibi perscriberem. Maxima exspectatione in perditam, & planè eversim in perpetuum provinciam nos venisse scito pridie Kal. Sextiles; 7 moratus triduum Laodicea, triduum Apamea, totidem dies Synnade, audiuitus nihil aliud, nisi imperata 8. *τικηφάδια* solvere non posse: 9. *ώνες* omnium venditas: civitatum gemitus, ploratus, monstra quædam non hominis, sed feræ nefcio cuius immanis. quid quæris? 10. tædet omnino vita. levantur tamen miseris civitatis, quod nullus fit sumptus in nos, neque in legatos, neque in Quæstorem, neque in quemquam. scito, non modo nos scenum, aut quod lege Julia dari solet, non accipere, sed ne ligna quidem; nec, præter quatuor lectos & tectum, quemquam accipere quidquam: multis locis ne tectum quidem, & in tabernaculo manere plerumque. itaque incredibilem in modum concursus sunt ex agris, ex vicis, ix. ex dominibus omnibus. mehercule etiam, adventu nostro, reviviscunt; justitia, abstinenzia, clementia tui Ciceronis, itaque opiniones omnium superavit. Applus, ut audivit nos venire, in ultimam provinciam se conjicit Taurum usque: ibi forum agit. De Partho silentium est: sed tamen concilios equites nostros à barbaris nuntiabant ii, qui veniebant. Bibulus ne cogitabat quidem etiam nunc in provinciam suam accedere. id autem facere ob eam causam dicebant, quod tardius vellet decedere. Nos in castra properabamus, quæ aberant bidui.

## CICERO ATTICO, S.

**A**ccipi Roma sine epistola tua fasciculum littera <sup>17</sup> timi duco esse culpam, non tuam. hanc epistolam dicti vi fedens in theda, cum in castra proficisci ter, à quibus aberam bidui. paucis diebus habebam certos homines, quibus darem litteras, itaque eò me servavi. Nos, tamen eti si hoc te ex aliis audire malo, sic in provincia nos gerimus, quod ad abstinentiam attinet, ut nullus terminus insummat in quemquam. id sit etiam & legatorum, & tribunorum, & praefectorum diligentia: nam omnes misericordia <sup>18</sup> τυμφιλοδοξία gloria meæ. Lepta nostrarum misericordia est. Sed nunc propero, perscrirbam ad te pacis diebus omnia. Cicero nos Dejotara filia, qui rex absentia appellatus est, secum in regnum, dum in exercitus nos essemus, illum pueris locum esse bellissimum duximus. <sup>19</sup> Septius ad me scripti, quæ tecum esset de mea domestica & maxima cura locutus, & quid tibi esset visum. amabo te, incumbe in eam rem. & ad me scribi, quid possit, & tu censes. Idem scriptus Hortensem de proroganda nostra provincia dixisse nescio quid. mihi in Cumano, diligenter, se, ut annus esset, defensurum receperat, si quicquam me amas, <sup>20</sup> hunc cum muni. dici non potest, quæ invitus à vobis absim. & simul hanc gloriam justitia & abstinentia fore illustriores spero, si citio diecessimus. id quod Sezvolz contigit, qui solo novem mensis Asia præfuit. Appius noster, cum me adventare videret, præfetus est Tarium usque Laodicea. ibi forum agit, cum ego sum in provincia; quæ eius injuriam non infector. satis enim habeo negotiorum in sanandis vulneribus, quæ sunt impostræ provincie, quod, do operam, ut faciam quæ minima illius contentia. sed hoc Brutus nostro velim dicas, illum fecisse non belle, qui advenio meo, quæ longissime potuerit, discerit.

## CICERO ATTICO, S.

**Q**UAM vellem Romæ essem, si forte non es. nihil enim certi habebamus, nisi accepisse nos tuas litteras A. D. XI. KAL. Sext. datas, in quibus scriptum esset, & in Epirum iturum circiter KAL. Sextiles. sed, five Romæ, five in Epirro, Parthi Euphratem transierunt duce Parcoro, <sup>21</sup> Orodio, regis Parthorum, filio, <sup>22</sup> cunctis fidei copiis <sup>23</sup> Bibulus nondum audiebat esse in Syria. Celsus in oppido Antiochia cum omni exercitu nos in Cappadocia ad Taurum cum exercitu ad Cybistra, hostis in Cythethica; quæ Syria pars proxima est provincie meæ: his de rebus scripsi ad senatum; quæ litteras, si Romæ es, videbis, putescere reddendas: & multa, immo omnia: quorum *τικηφάδια*, ne quid interessa, & portera, ut ajunt oneris mihi addatur, aut temporis. nobis enim, hac infirmitate exercitus, inopia sociorum, præfitione fidelium, certissimum subfundim est biens. ea si venturæ,

1. Maragene.) Sic Dec. vulg. Mæphragine, vel Marphragne  
2. Cillane non est.) Iun. ait Boſ. hæc optimè ex Dec. ſuī fide. Vičt. edit. ſenatus, ut eſt in Torn. & Cruf.

3. Sit annum.) Iun. ex mſ. Pal. sit anni, etiam non improbus vulgatam lectionem, ut pmi annue.

4. Senatum etiam.) In mſ. Boſii exaratum erat, ſenatum etiam: vulg. abſit etiam.

5. Plura scribam tarde redditio?) Iun. ait Boſiu ſic recte legere, fed in Epiſ. Pal. tamon feruare vocemſibi, quod probat. Vičt. lecum hunc corruptum exſumans: Lamb. conjecturam hanc Mal. ſequitur, plura scribam tardè redditio, ut videlicet codd. Torn. habere redditio, maius, plura scribam ſcens ibi tardè redditio iſi: fd. dabam, &c. Boſietam hinc legi poſſe ſenit, plura scribam tarde ibi redditio iſi. Getmani & vulg. plura scribam aliae.

6. Et parum & nūſtrum.) Manut. forte legendum putat, & parum neſſerit.

7. Moratus triduum Laodicea.) Videtur legendum Vſ. m. m. r. t. 8. Επικηφάδια.) Tributa in singula capita imperata.

9. Ωνες emum.]) Venditiones. Vičt. ita refutent sequuntur Boſ. & Iun. Lamb. non audet rejecere vulgatam lectionem, p. ſenatum & m. m.

10. Tædet omnino vita.) Ex corrupta Dec. lectione, emum inſtituitur. Boſ. Iun. m. m. v. l. emum inſtituitur. Manut. emendat, emum vita m. l. m. m. ex viſa.

11. Ex dominibus emum.]) Sic interpungit Manut. ex dominib. m. h. t. etiam, adventu uigilante, ſenit, iſi. Faſrus, ex dominib. m. h. t. etiam, adventu nocte, ſenit, ſenit, iſi. iſi.

12. Συμφιλοδοξία.) Simil gloriæ meæ ſerviant.

13. Septim.]) Vulg. sextius.

14. Hinc locum manu.) Sic ſeſid., Torn. Cruf. vulg. hinc locum am. 15. Orodio.) Orodio & his & inſra liber mſ. Manut.

16. Celsus feret copia.) Ita Dec. & Torn. Vičt. cuncta refutat copia, quod vulgo receperunt est.

17. Bibulus nondum audiebat.) Vičt. faciebat Bibulus ne ergo abſit quidem, ex ſuī antiqui corrupta hac ſcriptura, Bibulus negatibꝫ quidem antea etat, nūſtratur quidem.

descensus. & scis enim dici quādam *πανικά*; dici  
item *τὸ κέρα τὸ πολέμου*, rumore adventus nostri, & Cas-  
sus, qui Antiochia tenebatur, animus accessit, & Parthi  
timor injectus est. itaque eos, cedenteis ab oppido Cas-  
sus infuscatus, rem bene gessit. qua in fuga magna aucto-  
ritate, & Osaces, Dux Parthorum, vulnus accepit, coeque  
interit paucis post diebus. erat in Syria nostrum nomen  
in gratia. venit interim Bibulus. credo voluit appella-  
zione hac *inani nobis esse par*. in eodem Amano cœpit  
laureolam in mustaceo querere. at ille cohortem pri-  
main totam perdidit, centurionem primipili, nobilem sui  
generis, Afinium Dentonem, & reliquos cohortis ejus-  
dem, & Sex. Lucilium, T. Gavii Capionis, locupletis &  
splendidi hominis, filium, tribunum militum. sanè pla-  
gam odiosam accepiterat cum re, tum tempore. Nos Pin-  
denium, quod oppidum munitissimum Eleutherocili-  
cum omnium memoria in armis fuit, / feri homines &  
armas, & omnibus rebus ad defendendum parati / cinximus  
vallo & fossa: aggere maximo. Vineis, turre altissima,  
magna tormentorum copia, multis sagittariis, magno la-  
bore, apparatu, multis sauciis nostris, incolumi exercitu-  
negotium confecimus. hilare sane Saturnalia, militibus  
quoque, *equis exceptis*, reliquam prædam concessimus.  
mancipi venabant *saturnalibus tertii*. cum hæc scri-  
bebam in tribunal, res erat ad n. s. cxx. hinc exercitum  
in hiberna agri malè pacati deducendum Quinto fratri da-  
bam, ipse me Laodiceam recipiebam. Hæc adhuc, sed ad  
præterita revertamur. Quod me maximè hortaris, &  
quod pluris est, quam omnia, in quo laboras, ut etiam Li-  
gurino μόγον satisfaciam: moriar, si quicquam fieri po-  
test elegantius. 6 nec jam ego hanc continentiam appello,  
qua virtus voluptati resistere videtur. ego in vita mea  
nulla umquam voluptate tanta sum affectus, quanta ad-  
ficior hac integritate. nec me tam' fama, qua summa est,  
quam res ipsa, delicta, quid quæreris? fui tanti: me ipse  
non noram: nec satis sciebam, quid in hoc genere facere  
possem: / *τεττὲ πρωτημαν*, nihil est præclarius. inter-  
im hæc λαυτηροί. Ariobarzanes opera mea vivit, re-  
gnat. & *παροδῶ*, consilio, & auctoritate, & quod insi-  
diatoribus eius *οὐαγούσιον* me, non modo *τοῦ αὐτοδοκεῖν*  
probrui, regem regnumque servavi. interea ē Cappa-  
doccia ne pilum quidem. 11 atque eriam spero toto anno  
imperii nostri *teruntium sumptu* in provinciam nullum fo-  
re. Brutum abjectum, quantum potui, excitavi: quem  
non minus amo, quam tu: panè dixi, quam te. Habes  
omnia. nunc publicè litteras Romam mittere parabam.  
überiores erunt, quam si ex Amano missem. at te Roma  
non fore? sed est totum, quod *τὰ ΚΑΤ.* Mart. futurum est.  
vereor enim, ne, cùm de provincia agetur, si Cæsar resulet,  
nos retineamur. his tu si adesses, nihil timerem. Redeo  
ad urbana: qua ego diu ignorans, ex tuis jucundissimis  
litteris *A. D. v. KAT.* Januar. denique cognovi. eas dili-